**הכנסת**

**הלשכה המשפטית
תחום חקיקה ומחקר משפטי**

**חילוט תקבולי עבירה ועידוד חזרת העברייני בתשובה
עמדת המשפט העברי**

ט"ז באייר התש"פ

10 במאי 2020

**כתיבה:** עו"ד ד"ר ירון אונגר, ממונה

**אישור:** עו"ד ד"ר ליאור בן דוד, ממונה בכיר

## מבוא

מסמך זה נכתב כרקע לדיון בהצעת חוק סדר הדין הפלילי (חילוט תקבולי עבירה), התשע"ח-2018 (להלן: הצעת החוק). הצעת החוק נועדה "ליצור הסדר אחיד ועדכני בכל הנוגע לחילוט של רכוש שהתקבל כשכר עבירה או שהושג כתוצאה מביצוע עבירה, וכן גלגולו של רכוש כאמור".<sup>1</sup>

מסמך זה עוסק בשאלה, האם לעניין חילוט תקבולי העבירה, יש לאפשר הסדר מקל יותר עם עברייני ששב בתשובה מיוזמתו ומבקש לתקן את דרכיו?

<sup>7</sup> לעניין זה ראו בהרחבה, אצל **רקובר**, **תקנת השבים**.

<sup>8</sup> **משנה** חלה ב, ז; **תלמוד בבלי** כתובות לו ע"ב. העיקרון אף שולב בפרק עקרונות היסוד של הצעת חוק דיני ממונות, התשע"א-2011 (הקודקס האזרחי).

<sup>9</sup> **ערוך השולחן** חו"מ שם, יד מבחין בין שבח מחמת פיתום הבהמה, שזוכה בו הגזלן מכוח תקנת השבים, לשבח מחמת עליית ערך הנכס שנגזל (יוקרא), שזוכה בו הנגזל, אלא אם קנה הגזלן את הנכס הגזול מכוח שינוי בגוף הנכס.